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Remissvar på Moderna
tillståndsprocesser för elnät SOU 201 9:30

Lokala elnätslösningar för snabb omställning till hållbart samhälle
Riksbyggen instämmer i att elnätet är en grundläggande infrastruktur i vårt samhälle
menser också att det är av största vikt att lokala interna elnäti större omfattning än
idagfårbidra tillatt hålla det totala effektuttaget nere. Detta kan göras genom att
möjliggöra delning av effekt till att ladda elbilar i kombination med lokala energilager
inom fastigheten, men även genom att lokal produktion i första hand används lokalt
innan överskott behöver skickas ut på det gemensamma nätet. Smarta byggnader som
samverkarblir nödvändigt om vi på så kort tid ska ställa om samhället.

Tillstyrker föreslaget undantag från nätkoncession (4.3)
Riksbyggen tillstyrker det föreslagna undantaget från nätkoncession om att ett internt
lågspänningsnät för delning av energi får byggas eller användas utan tillstånd inom en
egen fastighet och mellan byggnader och anläggningar som var och en även har en
anslutning till en ledning eller ett ledningsnät som används med stöd av
nätkoncession. Vi anser också att det inte bör finnas någon begränsning i rätten att
överföra el för annans räkning. Riksbyggen ser en stor potential med detta förslag att
möjliggöra lokala lösningar som kan jämna ut och hålla nerede förväntade högre
effektuttagen som kommer att behövas på vissa håll för en snabb omställning till ett
hållbart samhälle.

Då vi redan idag ser att detta undantag skulle möjliggöra lösningar för större
solcellsanläggningar samt smartare laddning av elbilar i vår nyproduktion av bostäder
såväl somhos många av våra befintliga bostadsrättsföreningar önskar vi att
implementeringen av detta förslag träder i kraft snarast.

Riksbyggen avstår att lämna synpunkter på övriga delar i utredningen.

Frågor med anledning av detta remissvar kan ställastill energistrateg Mari-Louise
Persson på 08-698 41 74 eller Mari-Louise.Persson@Riksbyggen.se.
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